
VZOROVÝ TEST VŠEOBECNÝCH ZNALOSTÍ FSE UJEP 

Přijímací zkouška pro studijní program Regionální rozvoj a veřejná správa 

 

Vyplní uchazeč: 

 

Jméno:  _______________________  Datum narození: _____________________ 

 

Příjmení:  _______________________   Forma studia: prezenční – kombinovaná 

 

Vyplní fakulta: 

 

Univerzitní číslo:   ______________________   

 

Dosažený počet bodů:  ______________________ 

 

Základní informace k testu: 

• je složen ze 40 uzavřených otázek, vždy je pouze 1 odpověď správná; 

• správná odpověď = 1 bod, nesprávná odpověď = 0 bodů, maximální počet bodů = 40;  

• má časovou dotaci 60 minut; 

• minimální počet bodů, se kterým může být uchazeč přijat, je 10. 

 

 

1. Ve kterém století vládla Marie Terezie? 

A.  13. století 

B.  14. století 

C.  15. století 

D.  16. století 

E.  17. století 

F.  18. století 
 

2. Ve kterém městě lze nalézt Louvre? 

A.  Brusel  

B.  Paříž 

C.  Londýn 

D.  Berlín 

E.  Řím 

F.  Milán 
 

3. Co znamená permanentní? 

A.  rozsáhlý 

B.  stálý 

C.  nestálý  

D.  klidný 

E.  labilní 

F.  pomalý 

 

4. Čeho je jednotkou Fahrenheit? 

A.  teploty 

B.  tlaku 

C.  rychlosti 

D.  délky 

E.  objemu 

F.  hustoty 

  



 

5. Co je to pandemie? 

A.  prudký růst výskytů nejčastěji téhož onemocnění za určitou dobu a v určité populaci 

B.  výskyt onemocnění v určité omezené oblasti, kde se udržuje i bez přísunu zvenčí 

C.  výskyt onemocnění v určité omezené populaci, kde se udržuje i bez přísunu zvenčí 

D.  epidemie velkého rozsahu zasahující do více kontinentů  

E.  mírný sezónní nárůst běžných onemocnění, jako je nachlazení nebo chřipka 

F.  onemocnění, které postihuje pouze zvířata a nemůže se přenést na člověka 

 

6. Jaký český státní svátek připadá na 28. září? 

A.  Den vzniku samostatného československého státu 

B.  Den vítězství 

C.  Den české státnosti 

D.  Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva 

E.  Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 

F.  Den obnovy samostatného českého státu 

 

7. Ve kterém státě se nachází Lombardie? 

A.  v Rakousku 

B.  ve Francii 

C.  v Řecku 

D.  v Portugalsku 

E.  ve Španělsku 

F.  v Itálii  

 

8. Která věta je gramaticky bez chyby? 

A.  Chodím na základní školu v Ústí, ale na střední půjdu na gymnázium do Teplic. 

B.  Chodím na Základní školu v Ústí, ale na střední půjdu na gymnázium do Teplic. 

C.  Chodím na základní školu v Ústí, ale na střední půjdu na Gymnázium do Teplic. 

D.  Chodím na Základní školu v Ústí, ale na střední půjdu na Gymnázium do Teplic. 

E.  Chodím na základní školu v Ústí, ale na Střední půjdu na gymnázium do Teplic. 

F.  Chodím na Základní školu v Ústí, ale na Střední půjdu na Gymnázium do Teplic. 

 

9. Kolik obyvatel má přibližně Liberec? 

A.  30 tis.  

B.  50 tis. 

C.  70 tis. 

D.  100 tis. 

E.  150 tis. 

F.  200 tis. 

 

10. K jakému historickému období se vztahuje pojem heydrichiáda? 

A.  první světová válka 

B.  druhá světová válka 

C.  třetí světová válka 

D.  třicetiletá válka 

E.  stoletá válka 

F.  napoleonské války 

 


